„Post demandatam a sacra Cæsa-
 „rea, Regiæque Hungariæ ac Bohem-
 „miæ Majestate, contra hæreditarios
 „suos subjectos Franciscum Nadastium,
 „Petrum a Zrin, Franciscum Christo-
 „phorum Frangipanium, & Joannem
 „Erasmus Tattenbach in causa Re-
 „bellionis, & Perduellionis inquisiti-
 „nem; & celebratum, deductum, con-
 „clusum, & ordine collatum crimina-
 „lem processum latæ. Postquam N. A.
 „vel Clementer mitique examini se-
 „pius subjectus sponte confessus est
 „vel per alia in judicio inquisitionis
 „scripturarum instrumenta, ac deposita
 „contra eum testimonia sufficienter
 „convictus, quod oblitus omnium,
 „quæ a S. Cæsarea Majestate ejusdem

„que antecessoribus accepit, benefi- Sæc. XVII.
 „ciorum, honorum, ac Dignitatum, A. C. 1670.
 „aliarumque eminentium gratiarum,
 „immemor quoque præstiti a se jura-
 „menti & obligationis per detestandam
 „ambitionem, execrandamque teme-
 „ritatem, gloriæ & vindictæ cupidi-
 „tatem, læsæ Majestatis crimen se-
 „quentibus punctis incurrerit.„

§. XIV.

Nadastii Crimina.

Quod cum diversis damnata legibus,
 „& ut eventus docuit, suo legi-
 „timo Regi ac naturali Domino Augu-
 „stissimo Imperatori Hungariæ, Bo-
 „hemæque Regi nostro Clementissimo
 „Principi summe perniciofa fœdera ini-
 „verit, ad obligationem contra ean-
 „dem Cæsaream Regiamque Majesta-
 „tem cooperatus sit; & regnum exter-
 „næ potestati ac protectioni subdicere
 „quæsi-verit, dicta fœdera (licet irritò)
 „ac supremæ Dei Majestati summe in-
 „jurioso juramento firmaverit, alios-
 „que plures ad hoc crimen induxerit:
 „ideoque clandestinis conventiculis
 „vel præsens ipse, vel per alios adfue-
 „rit, & ut sibi nobilium & Comitatum
 „animos ad promovenda detestabilis
 „suxæ ambitionis consilia devinciret,
 „nihil

sæc. XVII. „nihil intentatum reliquerit, inlup
 A. C. 1670. „etiam qua ratione Hungariæ Regnum
 „invadendum, qui in captivitatem tra
 „hendi, qui bonis spoliandi forent
 „cum aliis una deliberaverit, & contra
 „personam suæ Augustissimæ Majestatis,
 „tis, conceptam designationem nã
 „quam manifestaverit, donec eadem
 „Cæsarea Majestas alia via ad rei tu
 „nefarie cognitionem pervenerit. Ves
 „darium arcanas suæ Majestatis ma
 „tiorum literas deferentem spoliaverit
 „litteras reseraverit, legerit, ac
 „presserit. Cusum argentum, quod
 „ex montanis civitatibus ad suam
 „jestatem devehebatur, per certos
 „hoc facinus deputatos in publica
 „intercipere decreverit, omniaque
 „id exequendum disposuerit, gratia
 „mum juxta & arcanissimum in con
 „hib status (cui præfens aderat) pe
 „tractatum negotium suis perfidie con
 „plicibus in dictæ suæ Majestatis dete
 „mentum aperuerit, ulteriusque dis
 „gandum suaserit: tollendæ e
 „innocentis personæ consilium dede
 „detestandam orationem, qua quatuor
 „Regni Hungariæ Ordines ad rebel
 „nem concitentur, conscripserit.
 „plura ejus generis, quæ ex actis
 „processu elucent, enormia, & es
 „cranda facinora perpetraverit, quæ

„ipse confessus est, & per ei exhibita, Sæc. XVII.
 „ab eo recognita, cum actis asservata, A. C. 1670.
 „scripta, convictus, quæque ipse a se
 „nec negari, nec excusari posse, altero
 „& sæpius est contestatus.”

§. XV.

Accusationum capita adversus Serenium probata.

Quod cum aliis in damnatum legibus
 „bus fœdus, in perniciem, &
 „contra suum Unctum naturalem, &
 „legitimum Regem & principem, Augustissimum Romanorum Imperatorem, Hungariæ Bohemiæque Regem nostrum Clementissimum Dominum conspiraverit, imo etiam post impetratam veniam novas machinationes conflaverit, & ad effectum meditatæ rebellionis consequendum, diversos extra Regnum ablegaverit, nihilque quod potuit, intentatum reliquerit; insuper Schakathurnæ contra advenientem Cæsareum exercitum tormenta bellica per valla & propugnacula disposuerit, ac spèciales excubias contra Germanos Christianos ordinaverit: suas machinationes in superiorem Hungariam extenderit, eas fovit, & laudaverit, & ad promovenda suæ detestabilis ambitionis
 „con-

Sæc. XVII. „consilia plures alios concitaverit, &
A. C. 1670. „sibi devinxerit, Francisco Frangipane
 „gio (postquam ei damnanda sua, ad
 „sui suæque familiæ exaltationem su-
 „scepta consilia, & molitiones, factis-
 „que eum in finem ultteriores ablega-
 „tiones, & speratum inde ad votum
 „effectum gestiente animo aperuisse
 „directoris partes ad complenda sua
 „iniquitatis desideria imposuerit, &
 „post junctis cum eo viribus Sacra-
 „Cæsar. Majest. hæreditaria Regna &
 „provincias miserandum, & barbarum
 „in modum aggredi, devastare, ac ex-
 „terno dominatui subicere, non con-
 „stituerit tantum, sed opere ipso
 „gressus sit: eum in finem a diversis
 „nominatim a Turcis, vetita pecunia-
 „militisque auxilia per ablegatos sol-
 „citaverit, eademque etiam a quocumque
 „suæ sacræ Cæs. Majestatis bellico
 „ciali petiverit, atque illum in sua
 „partes pertraxerit: Capronzam, quæ
 „est Christianitatis propugnaculum,
 „suæ Cæs. Majestatis obedientia & de-
 „votione in suam redigere confici-
 „prætextibus sollicitè laboraverit. In
 „habitu mense Martio anni 1670. Ne-
 „folii Commissionis conventum ad quæ-
 „dam e præcipuis literas dederit, esse
 „que non tantum ab ineunda concu-
 „dia dehortatus sit, sed etiam concu-
 „tavit

„taverit, & impio sui animi decreto Sæc. XVII.
 „clare detecto, qua potuit vehementia, A. C. 1670.
 „ad sumenda arma, paremque contra
 „suam Cæs. Majest. rebellionem com-
 „moverit; ut his excitati complices re-
 „ipsa apprehenderint arma, omne ho-
 „militatis genus exercuerint, & inno-
 „centem sanguinem profuderint: præ-
 „terea Vallachos, & putatitium eo-
 „rum Episcopum in foedus trahere sæ-
 „pius ardentemque connisus sit: Insuper
 „delectum hominem cum infami &
 „calumniosissima instructione contra
 „ipsam sacræ Cæsareæ Majestatis Au-
 „gustissimam personam, serenissimam
 „ejus Archidomum, ac gloriosissimam
 „gubernationem ad certum locum ab-
 „legaverit, & plura ejus generis, quæ
 „ex actis & processu elucent, enormia,
 „& execranda facinora perpetraverit;
 „quorum ille partim per sua chiro-
 „grapha, partim per suam ipsius con-
 „fessionem & per alias in actis adductas
 „probationes convictus est, quæque
 „ipse, quamquam ad defensionem ad-
 „missus fuerit, nullo a se fundamento
 „negari, aut excusari posse, sæpius est
 „contestatus. Cum ergo dictus Zri-
 „nius omnia enumerata gravissima sce-
 „lera & plurimis modis perpetratum
 „læsæ Majestatis ac perduellionis cri-
 „men in sibi, ex pura suæ Cæsareæ
Hist. Eccles. Tom. LXIII. K k Ma-

Sæc. XVII. „Majestatis gratia concessio nunc de
 A.C. 1670. „mum terminato, & legitime collato
 „purgationis processu nec diluerit nec
 „diluire poterit, &c. „

§. XVI.

Frangipanii Comitis delicta.

I. Quod notas sibi matureque per
 „spectas, quas Petrus Zrinias
 „cum Turca, aliisque conflat, re
 „bellionis machinas non detexerit
 „quin se arctissime obligaverit ad eas
 „secreto habendas, & assumendam
 „gerendamque Zrinii potestatem, dum
 „ab eo totius rebellionis director
 „stitueretur. „

II. „Quod sub diem nonum Martii
 „anno Christi millesimo sexcentesimo
 „septuagesimo ex Novogrado damna
 „das ad centurionem Schollnitfch
 „teras dederit, in gravem Cæsareorum
 „armorum, totiusque Germanicæ
 „tionis contemptum, unaque suæ per
 „fidie adversus Clementissimum Imperatorem
 „Dominum consilia aperuerit, & via
 „modosque sollicitè quæsierit Zrinias
 „nas machinationes ad exitum
 „ducendi. „

III. „Quod aperte tentaverit per
 „dere Zagrabiensi civitati, & aliis
 „Ecclesiasticis, quam sæcularibus

„tiæ ordinibus, ac subditis, ut in ean- Sæc. XVII.
dem venirent cum Zrinio conspiratio- A. C. 1670.

„nem, ad eamque manutenendam pa-
„ratum adduxerit ducentorum millium
„præsidium eidem urbi imponendum.,,

IV. „Quod Cæsareani militis anno-
„nam, quæ secundo Savo ad Petrinæ
„confinia devehebatur, interceperit,
„& adduxerit.,,

V. „Quod diversos in Turcam able-
„gatos miserit, qui vetita auxilia sol-
„licitarent.,,

VI. „Vallachos & putatitium eorum
„Episcopum tentaverit ad parem a sa-
„cra Cæsarea Majestate defectionem,
„& ad Zrinii partes accessum.,,

VII. „Quod quamdam a se cum aliis
„congestam in italicum idioma trans-
„latam, detestandam, inauditis & exe-
„crandis calumniis plenam instructio-
„nem, contra ipsam Augustissimam
„sacræ Majestatis personam ad certum
„locum transmiserit, & plura ejus ge-
„neris facinora perpetraverit.,,

§. XVII.

*Crimina Tattenbachii in Judicio
comprobata.*

Quod Schakaturæ Anno 1667. nono
„idus Septemb. cum Petro Ziri-
„nio, in certam & in damnum, ad-
„versus-

Kk 2

Sæc. XVII „versusque Unctum suum, naturalem,
A.C. 1670 „legitimumque Regem ac Dominum
 „Romano - Cæsaream nec non & Hungaricæ, Bohemiæque Regiam Majestatem, assenserit con-
 „spirationem summam, prohibitam animo deliberato post quatuordecim
 „dierum deliberandi inducias, tum in consultationes variorum
 „Prætorum, bellum contra suam Cæsaream Majest. concernentium ingressus, et
 „Zrinio ope consilioque adfuerit, et per Græcio, Rackersburg & Petrus
 „obruendis: Cæsareas Zrinio adversarias, quidquid earum rimari valeret
 „resolutiones manifestarit, insuper in sacramento sese obstrinxerit, ejus
 „posse & nosse, conatus promoveret, Item quod quidem bonam plenam
 „pactam per ipsummet Zrinium habuerit, et talem pactam per palatinum
 „Wendelium, Nadasti, Zrini, aliosque mandatorum fœderum socios, ea tamen
 „conditione, ut non ruerit nunquam. Denique compertum est, quod
 „alia apud acta & criminalem processum exstantia prægrandia patrum
 „delicta. „